[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КЕЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Об установлении цен (тарифов) на платные услуги (работы), оказываемые муниципальными образовательными учреждениями

Кезского района в 2024-2025 учебном году

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года №2300-01 «О защите прав потребителей», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 года №706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ:
1. Установить цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые муниципальными образовательными учреждениями муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» в 2024-2025 учебном году (Приложение 1).

2. Начальнику Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» (Главатских О.В.) довести настоящее решение до руководителей подведомственных муниципальных образовательных учреждений.
3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений руководствоваться в своей работе настоящим решением.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики».
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» по социальному развитию Дерендяеву Л.В.
Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Муниципальный округ Кезский район
Удмуртской Республики»

         Т.В. Гущина
п. Кез

20 декабря 2024 года

№ 525
Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»
                                                                                               от 20 декабря 2024 года № 525
Цены (тарифы) на платные услуги (работы),

оказываемые  муниципальными образовательными учреждениями
Кезского района в 2024-2025 учебном году
	№ п/п
	Наименование услуги
	Ед. измерения
	Сумма,
руб.

	1
	Платные образовательные услуги в муниципальных образовательных учреждениях, предоставляемые педагогами сопровождения (учитель-логопед, учитель-дефектолог, педагог-психолог)
	1 занятие,

1 обучающийся
	480,00